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landeveje. Vi ønsker ikke, man bare kan gen- 
nemføre ransagninger under omstændigheder, 
som vanskeligt kan kontrolleres. Det er retssik- 
kerhedsmæssigt noget, vi mener er meget be- 
tænkeligt, og jeg synes, at f.eks. hr. Arne 
Melchior tog lidt for let på, at hvis det gælder 
samfundshensyn, så må vi acceptere vilkårlig 
ransagning. Hvad bliver det næste, man vilkår- 
ligt kan ransage, hvis bare det 'er vigtigt, set 
med et samfundssyn? 

Vi mener, at det her med at gribe ind over for 
udnyttelse af udenlandske arbejdere er meget 
vigtigt. Vi undrer os meget over, at indenrigs- 
ministeren sætter det vigtige indgreb på spil 
ved at rode det sammen med det andet om vil- 
kårlige ransagninger, for det kan jo betyde, at 
der ikke er flertal for indgrebet mod arbejdsgi- 
verne, de grove misbrugende arbejdsgivere, og 
det vil da bestemt være ærgerligt. Det vil vi 
være meget kede af i Enhedslisten, og derfor 
skal jeg afslutte med at opfordre ministeren til 
at dele det her forslag op, sådan at den del, der 
er flertal for, også kan komme igennem, også i 
den her sammenhæng. 

(Kort bemærkning). 
Ame Melchior (CD): 
Jeg tror, hr. Frank Aaen var lidt for hurtig, da 
han erklærede, at æbler og pærer uundgåeligt 
bliver til vælling. Hjemme hos os serverer vi det 
som frugtsalat, og det er der mange, der holder 
af, så de ingredienser kan altså godt blandes 
med held. 

Men det er selvfølgelig ikke derfor, jeg tager 
ordet, men det er dette med ransagningen, og 
som jeg sagde i min ordførertale, har vi da også 
visse betænkeligheder ved det. 

Jeg skal hermed erklære, at vi under ud- 
valgsarbejdet vil lytte meget nøje til, hvordan vi 
eventuelt kan sikre en eller anden form for be- 
grænsning, for går man til yderligheder med 
konsekvenserne, så er det da galt. Men jeg skal 
minde hr. Frank Aaen om, at blot man skal ud 
og flyve inden- eller udenlands, så finder inan 
sig i og må finde sig i, at ens kuffert bliver ran- 
saget, uden man er under nogen form for mis- 
tanke, at man bliver kropsvisiteret, uden at man 
er under nogen form for mistanke, bare ved et 
dyt fra et apparat. 

Så der findes altså tilsvarende begivenheder i 
vores liv, som vi accepterer af hensyn til almen- 
vellet og almensikkerheden. 

(Kort bemærkning). 
Frank Aaen (EL): 
Jeg glæder mig over, at hr. Arne Melchior dog 
har så megen betænkelighed ved den her del 
om ransagning af biler helt vilkårligt, at vi kan 
diskutere det under udvalgsarbejdet. Så jeg tak- 
ker for det tilsagn, og så vil jeg bare sige, at 
frugtsalat er dejligt, men hvis man kommer 
rådne æbler i frugtsalaten, så er den dårlig. 

(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Jeg vil godt spørge hr. Frank Aaen, om hr. 
Frank Aaen ikke kan bekræfte, at når det, som 
hr. Arne Melchior bruger som et eksempel på 
det samme, som vi behandler i det her forslag, 
når hr. Arne Melchior skal ud og flyve, at så er 
det jo, fordi han skal passere en grænse, altså en 
dansk-tysk grænse eller en dansk-svensk 
grænse. Det er derfor, der skal ske en kontrol. 
Det er jo ikke, fordi hr. Arne Melchior skal til 
Billund eller Århus, at han bliver kontrolleret 
eller kropsvisiteret. 

Hr. Frank Aaen siger, at nu er vi inde på 
yderligere en stramning af udlændingepolitik- 
ken her i landet. Vil hr. Frank Aaen ikke uddy- 
be, hvor det er præcis, hr. Frank Aaen ser den 
stramning henne, og vil hr. Frank Aaen ikke 
bl.a. være enig med mig i, at det faktisk er en 
lempelse, når vi taler om ekspropriationsmulig- 
heden, altså det forhold, at staten kan bede 
kommuner om at stille ejendomme til rådighed, 
selv om kommuner f.eks. ikke vil, eller at pri- 
vate skal stille boliger til rådighed, selv om pri- 
vate ikke vil? Er det ikke en lempelse? Er det 
ikke en mulighed, der giver en lempeligere ud- 
lændingepolitik her i landet? 

(Kort bemærkning). 
Arne Melchior (CD): 
Min korte bemærkning skal gå til ordføreren, 
som er hr. Frank Aaen, og derfor vil jeg gerne 
bede hr. Frank Aaen, når han nu dog skal have 
ordet, bekræfte, at man også får undersøgt sin 
bagage og sin krop, når man flyver indenlands. 
Det har altså intet som helst, som hr. Skaarup 
har drømt om, at gøre med, at man skal over en 
grænse. 

(Kort bemærkning). 
Frank Aaen (EL): 
Det er korrekt, at min lille dreng engang blev 
taget med en legetøjspistol i tasken under en 
flyvning fra København til Aalborg. Han blev 


